
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
PALACIO LEGISLATIVO JOÃO PAULO II 

ANANINDEUA – PARÁ 

 

PORTARIA Nº 111/2023 - CMA 

A Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o Art. 41, da Lei n° 0942, de 
04/04/1990 (LOM) e Art. 28, inciso XV da Resolução n° 003, de 
22/12/1999 (RI), 

A Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, no uso de suas atribuições regimentais e, 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos, o qual 
dispõe que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração; 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a servidora PANMELA KEILA MENDES FREITAS, matrícula 000.362-5, para exercer a função de fiscal do 
contrato administrativo de inexigibilidade de nº 001.2023/CMA e seus respectivos aditivos firmado pela CÂMARA 
MUNICIPAL DE ANANINDEUA e JOSÉ GERALDO DE JESUS PAIXÃO. 

Art. 2º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.  

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mas seus efeitos retroagem a 04 de janeiro de 2023. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Comissão Executiva da Câmara Municipal de Ananindeua, em 01 de agosto de 2023. 

 

Vereador RUI BEGOT DA ROCHA 

Presidente 

Vereador JOSE ORLANDO PAULINO DE SOUSA 

1º Secretário 

Vereador AURELIO ALVES JACINTO RODRIGUES 

2º Secretário 

 

 

 


		2023-08-01T15:25:54-0300
	RUI BEGOT DA ROCHA:29626390204




